Cie Nº Noto A
Ex

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

f
REQUERIMENTO N.º (014/2021

EMENTA: Revitalização de Praça

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador Tunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora

Prefeita Municipal,os seguintes pedidos de informações:

Considerandoque a praça localizada na Rua José Milani, Vila Bissoto que cruza

com a Rua Dona Rosina Zagatti Celani encontra-se em péssimo estado de conservação.

Considerando a necessidade da praça ser revitalizada, pois era uma praça onde

muitos munícipes frequentavame levavam seus filhos para passear e ver os animais,

no entanto hoje encontra-se abandonada.

Pergunta-se:

Há quanto tempo à mesma encontra- se sem manutenção?

Está sendo tomada alguma providencia para revitalização da mesma?

Há uma data prevista para manutenção da Praça?

Caso positivo quando?

Justificativa

Este vereadorfoi procurado por munícipes para questionarquais providencias
estão sendo tomadas devido ao estado de abandono em que se encontra o local.

Valinhos, aos 14 De Junho de 2021.

.— 1 F

Antônio So Gomes Filho ( DEM)
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br